様式第２号（第５条関係）

申請日   年  月  日

守谷市教育委員会 宛て

申請者（保護者）住所

                          氏名

                          連絡先

小学校入学準備金兼入学年度用就学援助認定申請書兼同意書

小学校入学準備金及び入学年度の就学援助を受けたいので、下記のとおり申請します。

記

【１】対象児童（新小学１年生）

氏名（ふりがな） 生年月日 学校名 学年

【２】家族欄（同一住所地に居住する者及び同一生計世帯全員）

氏名（ふりがな）
児童生徒と

の続柄

生年月日 勤務先又は学校名

（学年）

【３】就学援助を必要とする理由（経済的に困っている状況を具体的に記入してください）。

【４】住宅の形態（該当する番号を〇で囲んでください）

１ 持家   ２ 借家・借間（家賃：月額     円）

※共益費・駐車場代は含みません。

※２に該当する場合は、最新の契約書等金額が確認できる書類の写しを提出してください。

※市営・県営住宅等にお住まいの方は、最新の家賃決定通知書の写しを提出してください。

【５】前年度又は現年度において、次のいずれかに該当する場合は、〇をつけてください。

※印が付いたものは決定通知の写しなど、証明になるものを提出してください。

１ 生活保護受給中

２ 生活保護の停止又は廃止を受けている

３ 市民税が非課税又は減免の扱いを受けている（世帯全員）

４ ※個人事業税の減免を受けている

５ 固定資産税の減免を受けている

６ ※国民年金の掛金の減免を受けている（世帯全員）

７ 国民健康保険料の減免又は徴収の猶予を受けている

８ 児童扶養手当を受給している

９ ※生活福祉資金貸付制度による貸付けを受けている

【６】振込口座※申請者（保護者）と同一にしてください。

金融機関名

銀行・信金

信組・農協

労働金庫

支店名

支店

支所

出張所

預金種目 普通・当座 口座番号

（フリガナ）

口座名義

私は、次の内容に同意します。

１ 就学援助の申請により得られた個人情報を、必要に応じて学校に提供すること。

２ 申請内容について、守谷市の関係部署等に情報提供すること。

３ 守谷市教育委員会が、同一住所地に居住する者及び同一生計世帯に属する者の世帯の構成、

世帯の収入、滞納状況及び児童扶養手当の受給状況等について、関係各課への必要事項の

照会、閲覧を行うこと。

４ 就学援助費が認定された際は、給食費及び医療費を除く学用品等については、上記の口座

に振り込むこと。

５ 学校に納める費用に未納がある場合（きょうだいを含む）には、就学援助受給に係る金銭

の取扱いについて、その一切の権限を当該学校の校長に委任するとともに、就学援助費か

ら当該未納分に充当すること。

６ 転出入があった場合、転出入先の教育委員会と就学援助に係る情報共有を行うこと。

署名（保護者）

※入学準備金については、入学前に審査を行いますが、入学年度の就学援助費については、入

学年度の基準で再度審査を行います。そのため、入学準備金と入学年度の就学援助費の審査

結果が異なることがありますので、御了承ください。

※入学準備金の受給後、入学予定者が市外へ転出した場合は、転出先の自治体と協議の上、返

金を命じることがあります。